Alii igitur hoc vaticinium ad Judæos qui in Judæa  
post Jerosolymæ eversionem remanserunt, et qui contra  
Dei præceptum in Ægyptum fugerunt ut Chaldæorum regis  
vindictæ se subtraherent, referendum existimant. Cui  
quidem sententiæ hoc adversari videtur, quod Judæorum  
hostis Assur vocatur, vers. 31, et insuper, quod Propheta  
de urbe Jerosolyma ut adhuc stante loquitur, dum Jere-  
miæ tempore eam eversam esse constat.

Quælibet ex his duabus sententiis probetur, agnoscen-  
dum est hæc typum fuisse status illius quem Judæorum  
respublica habuit, quando, contempto Dei verbo, Filio  
Dei Christo Domino, se non habere regem nisi Cæsarem  
dixerunt, hisque ac similibus nugis se protexerunt. Quo ad  
ultimam hujus capituli partem in sensu litterali secundo  
et sublimiori de regno Christi et de extremo die judicii  
intelligendam esse pro certo tenendum est.

Primo igitur, Isaias improbat fugam a Judæis ad Ægypti-  
os captam, quia consilium hoc, primo, Deo inconsulto  
et cum spe vana susceptum, 1, 2; secundo, populo Dei  
probrosam, sive quod rex Ægypti auxilium poscentibus  
negaturus esset, Assyriorum potentiam ipse metuens, sive  
quod illud condiceret, nec tamen præstiturus esset effec-  
tum, 3, 4; tertio, eidem inutile, imo noxium, 5-7.

Secundo, contestatur desuper Propheta mandatum sibi  
a Deo commissum, ob voluntariam populi incredulita-  
tem, obsignare hanc suam orationem tam in tabula pub-  
lice exponenda, ut illi inscripta ab omnibus legatur,  
quam in volumine membranaceo, quale majore cura tuto  
in loco repositum in longum servari possit in usum et  
memoriam posterorum, 8-11; moxque internummiam  
agens, scelus Judæis exprobrat, et penam tum repenti-  
nam, tum extremam intentat, 12-14; et invitis licet ex-  
hortationibus refractariam populi contumaciam, ac secu-  
ruram hinc extirpationem exaggerat, 15-17.

Tertio, sequitur promissio consolatoria, primo, de Dei  
longanimitate et ad miserandum propensione, quæ mora-  
tur in exercenda gratia, quia delicti gravitas repentinam  
gratiam non fert secundum rationes justitiæ divinæ, 18,  
19; secundo, de institutione, spiritum in corporis diffi-  
cultatibus confortatura, et contra idololatriam armatura,

verant os et voluntatem Domini, ut patet Jerem. xlii, sed eam sequi noluerant. Est ergo metalep-  
sis: « non interrogastis, » id est interrogando non  
estis mihi obsecuti: quia perinde est consulta non  
facere, ac non adhibere consultationem. Sic non  
audire dicitur, qui non obedit; et nescire, quem  
scientia et cognitio in recte operando non diri-  
gunt. Ita Sanchez. Vide Can. LV.